CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

MUNICÍPIO DE NOVO MACHADO

Página 1 de 5

EDITAL N.º 12/2026

O Município de Novo Machado torna público o presente Edital para divulgar o que segue:

1. CONVOCAÇÃO PARA PROVA DE TÍTULOS
1.1. Convocam-se os candidatos relacionados no Anexo Único deste Edital para prestar a Prova de Títulos.

1.2. Os candidatos deverão seguir rigorosamente as regras do item 6.3 do Edital nº 01/2025, de 01 de outubro de
2025, e realizar o envio dos títulos na modalidade eletrônica.

1.3. ENVIO ELETRÔNICO DE TÍTULOS: Para a avaliação dos títulos, os candidatos deverão realizar as etapas descritas
abaixo:

1.3.1. PERÍODO DE ENVIO: 15 a 19 de janeiro de 2026.

1.3.2. O candidato deverá acessar a Área do Candidato do site da Legalle Concursos:
https://candidato.legalleconcursos.com.br/, onde estará disponível a opção “Títulos”, preencher as informações
solicitadas e fazer o envio eletrônico do arquivo digital dos documentos para avaliação, sendo vedada a apresentação
de arquivos em imagem (foto) ou obtidos por aplicativos de celular (conversão de foto em PDF).

1.3.3. O(s) documento(s) digital(is), em formato .PDF e tamanho máximo de 5 Megabytes, deverão ser apresentados
em:
a) documento nato-digital: documento originalmente emitido em meio digital com código verificador de
autenticidade ou semelhante; OU,
b) documento digitalizado: documento escaneado, preferencialmente colorido, a partir do original.

1.3.4. O candidato deverá enviar um único arquivo, contendo todas as páginas do título (frente e verso, se for o caso)
a ser avaliado, acompanhado ainda de todos os documentos necessários à validação do título, tais como histórico
escolar, comprovante de alteração de nome, tradução de língua estrangeira e etc.

1.3.5. Ao final do envio dos títulos, o candidato poderá gerar a Relação de Títulos Apresentados para guardar consigo,
pois poderá ser exigido, na posse, as vias originais dos títulos entregues na Prova de Títulos.

1.3.6. Após cadastrar os documentos referentes ao título, o candidato deverá confirmar e finalizar a Prova de Títulos
clicando em “Salvar Informações”. Após finalizar a Prova de Títulos, não será possível fazer novos envios e/ou alteração de
documentos, mesmo dentro do período de envio.

1.3.7. Para os cargos de Professor de Educação Infantil e Professor de Séries Iniciais será necessário comprovar o requisito
de posse para o cargo referente à Especialização para obter pontuação referente ao título enviado como Pós-Graduação
lato sensu – Especialização Lato Sensu.

Novo Machado, 09 de janeiro de 2026.

Valdeci Natalino Dallenogare,

Prefeito Municipal de Novo Machado/RS.

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

MUNICÍPIO DE NOVO MACHADO

Página 2 de 5

Anexo Único – Candidatos Pré-Habilitados para Prova Títulos

Professor de Educação Infantil

Inscrição Candidato(a)

2444100 ALANA SCHROEDER

2448368 ANA CAROLINA VIANNA ALCANTARA

2443871 ANDREIA BELTER

2450469 ANDRÉIA CONCLI

2449302 ANELISE DIAS

2442234 ÂNGELA SINARA FERREIRA

2451353 AUGUSTO BETZCH

2440624 BRUNA KNOLL KLEIN

2450457 CARINE ASSMANN PRADEBON

2444871 CAROLINE FIEDLER

2448346 CRISTIANI FISCHER

2440670 DAIANE BEHLING

2443557 DANIELLE QUATRIN ZELAYA SAULIT

2440517 DÉBORA ANDERLE

2451676 DINARA FERNANDA ALENCAR GARCIA

2445037 ECILDA RODRIGUES BARCELOS DA SILVA

2442186 EDIR AVILA DE SOUZA

2450438 ELIANE LISANDRA BERWING

2448417 ELIS GONDA LITTMANN

2450445 ELUSA CARLA CELLA ROBERTI

2441018 ENIR AVILA DE SOUZA

2442943 EVELYN NAIN HUVE BRIEBE

2441236 FABIANA SANTOS ESCOBAR

2451282 GABRIELE DE LIMA FERREIRA

2451672 GABRIELI VITÓRIA GARCIA

2451496 GEISA RAUCH

2451542 GEOVANIA DE ALMEIDA

2450490 GESIELE INGRIT AGAPITO DA COSTA

2449891 GLORINHA BEATRIZ SEIBERT

2449296 HELOISA HELENA ANDRIGHETTI KONZEN

2446470 ISABELI CHAVES

2451208 JACIELI TAÍS BUBANS

2447429 JANAINA GOHNER LINKE

2446039 JARDEL LUIZ FERNANDES

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

MUNICÍPIO DE NOVO MACHADO

Página 3 de 5

Inscrição Candidato(a)

2450218 JENIFER LAÍS COUTINHO

2451350 JESSICA BERG

2441817 JORDANA BORTOLUZZI

2440032 JOSIANE SABRINA NEUJORKS

2450352 JULIANE RODRIGUES

2447739 KARINE KULBABA KLOCKO

2446904 KATIA RENE ABREU

2443792 LARISSA SCHULZ

2445897 LETICIA MARIA RAMOS

2442816 LIANE MARIA OLIZAVOSKI

2451680 LISIANE POLONIO MACEDA

2443292 LIZANDRA PAOLA IRASSOCHIO CORTES BUENO

2451525 LUCIANE ARDENGHY WICHROWSKI

2451289 MARIELI LUANA RAMOS KUHN

2448162 MORGANA GARCIA BAVARESCO

2451000 NAIR RASIA

2450506 NATINE DUANA ZANDER BURGIN

2448297 NELÍ DOS SANTOS LACORTE

2446551 NIELI PARUSSOLO BIN

2446505 ODELCI INÊS GOTIN

2451028 PATRICIA RASIA

2441529 REJANE INES ANDERLE QUATRIN

2447467 ROGÊNIA MAZZARDO

2447592 ROSE CRISTINA FERNANDES RUSNIAK

2451230 ROSEMERI DOS SANTOS PINTO

2442112 SABRINA DIEFENTHALER

2451159 SAMARA BEYER

2445617 SAMARA MINUZI

2451298 SANDRA KOLLING DA ROSA

2451618 STÉFANI WINTER TORMA

2449348 SUELEN REFATI

2450635 TAINÁ MARQUES VIEIRA

2450494 TAÍSE SILVEIRA DOS SANTOS

2450983 TALYA LEDESMA HENZEL

2448073 TAUANI MALAQUIAS DOS SANTOS

2450399 THALIA PETRY LEWANDOVSKI

2450860 VIVIANE DA SILVA CECONI

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

MUNICÍPIO DE NOVO MACHADO

Página 4 de 5

Professor de Séries Iniciais

Inscrição Candidato(a)

2444099 ALANA SCHROEDER

2448367 ANA CAROLINA VIANNA ALCANTARA

2443870 ANDREIA BELTER

2449301 ANELISE DIAS

2442233 ÂNGELA SINARA FERREIRA

2451224 ANGELICA ESCOVAL DA SILVA

2446149 CARLA FACCHINETTO

2444870 CAROLINE FIEDLER

2450791 CINZIA RUBIA FREDDI

2445315 CLAUDIA DENISA DUARTE PACHECO MAGNANI

2448345 CRISTIANI FISCHER

2440673 DAIANE BEHLING

2443471 DÉBORA LUÍZA RADIESKE RADKE

2447918 DIONEI GEREMIA

2451532 EDIR AVILA DE SOUZA

2448150 ELAINE ALESSANDRA PUDELL FRISKE

2451274 FABIANA MICAELA SOARES

2450615 FABIOLA SPOHR

2451281 GABRIELE DE LIMA FERREIRA

2451495 GEISA RAUCH

2449295 HELOISA HELENA ANDRIGHETTI KONZEN

2446469 ISABELI CHAVES

2447428 JANAINA GOHNER LINKE

2446038 JARDEL LUIZ FERNANDES

2450217 JENIFER LAÍS COUTINHO

2449074 JIULIA CARLA MARIN CARPENEDO

2440031 JOSIANE SABRINA NEUJORKS

2447738 KARINE KULBABA KLOCKO

2449533 KERSTIN BOS

2451480 LAISA RAQUEL LEICHTWEIS

2450569 LATIELE DOS SANTOS

2442815 LIANE MARIA OLIZAVOSKI

2451679 LISIANE POLONIO MACEDA

2443291 LIZANDRA PAOLA IRASSOCHIO CORTES BUENO

2448127 MAGALI LUISA KRAUSPENHAR

2451288 MARIELI LUANA RAMOS KUHN

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

MUNICÍPIO DE NOVO MACHADO

Página 5 de 5

Inscrição Candidato(a)

2450526 MARILICE ADRIANA RAMOS SINIGAGLIA

2446528 MARISA TOMASI

2448161 MORGANA GARCIA BAVARESCO

2443231 MORGANA VITKOSKI EISEN

2450505 NATINE DUANA ZANDER BURGIN

2451336 PATRICIA DE ALMEIDA

2451027 PATRICIA RASIA

2445048 RAIANA LAÍS PAGANI WILLE

2447464 ROGÊNIA MAZZARDO

2445616 SAMARA MINUZI

2451297 SANDRA KOLLING DA ROSA

2450893 SIBELI TANISE SAGGIN

2449347 SUELEN REFATI

2450634 TAINÁ MARQUES VIEIRA

2450500 TAÍSE SILVEIRA DOS SANTOS

2451493 TATIANE POLANSKI LITTMANN

2450398 THALIA PETRY LEWANDOVSKI

2447572 VIVILHANE DILL LEAL